Lastw 4,9t gl Berna 2 VM
Schneepflug

Hersteller

Im Einsatz
Breite

Hbéhe

Lange
Sitzplatze
Ges. gewicht
Treibstoff
Verbrauch
Anhangelast

Berna (CH)
1964-2009
2,30 m
3,2m

7.47 m
3+28

12 t

160 It, Diesel
35 1t/100 km
9t

Die Saurer 2 DM und Berna 2 VM gehor-
ten zu den bliebtesten Fahrzeugen, so-
wohl bei den Motorfahrern als auch bei
den Mitfahrern. Eine geheizte Kabine mit
drei Sitzplatzen war bei Armeefahrzeugen
nicht selbstverstandlich. Und auch die
Schiebefenster in den Tiiren waren sehr
praktisch. Servolenkung, Kupplung und

Motor Berna T3
6-Zylinder in Reihe

Hubraum 8.11t

Leistung 135 PS (99 kW)

Getriebe 4-Gang plus Schnellgang
Antrieb Allrad permanent mit Ge
landeuntersetzung

Schaltung mit Druckluftunterstiitzung
und ein 4-Gang-Getriebe mit Schnell-
ganghebel am Lenkrad waren weitere
Komfortmerkmale. Zwischen den Model-
len von Saurer und Berna gab es kleine
Unterschiede in der Ausstattung. Das
ausgestellte Fahrzeug wurde auch als
Schneepflug eingesetzt.

Seilwinde
Zugkraft 6,6t
Seillange 60 m



